Municipal de Salud para el cuarto trimestre de 2010, en cuyo desarrollo participan el Médico 
Municipal, Don José Luis Navarro González, y el Psicólogo Munciipal, Don José Juan Ruiz 
Iborra, se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la aprobación del Programa adjunto, cuyo 
presupuesto asciende a la cantidad de 4233 (CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
TRES)”.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos, dando traslado del presente acuerdo a la Unidad de Prestaciones 
Económicas.

3º.- 9.- Solicitud de Carnet de taxista asalariado para la Licencia 
Municipal de Taxis nº 12.

[...]

Asimismo se hace entrega de la Certificación final de la obra, expedida por el director de la obra, D. 
Emilio Langle Fandino de fecha 22 de noviembre de 2010, por importe de CIENTO 
CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS 
Y NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (159.473,91.-€), más el IVA (18%), hace un total de 
CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE EUROS Y 
VEINTIDOS CÉNTIMOS (188.179,22.-€). En dicha certificación se incluye el detalle de las 
mejoras en las actuaciones valoradas en 15.395,19.-€

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 218 de la ley 30/2007, de Contratos del 
Sector Público, y 169 del RD 1098/2001, por el que se aprueba el Reglamento General de la 
LCAP, es por lo que se propone a la Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

Primero.-  Aprobar la Certificación final de la Obra ““INSTALACIÓN PARA MEJORA 
Y SUSTITUCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN T.M. ROQUETAS DE 
MAR”, por importe de CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y 
NUEVE EUROS Y VEINTIDOS CÉNTIMOS (188.179,22.-€),  y su abono a la 
mercantil ENEAS SERVICIOS INTEGRALES S.A., con CIF nº A-04.504.817, con 
cargo a la Aplicación Presupuestaria 030.04.165.609.15 financiada con cargo al Fondo Estatal 
de Empleo y Sostenibilidad Local.

Segundo.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria, Intervención de Fondos y

[...]

proyecto de ejecución de las instalaciones y estudios de calificación energética del mercado de abastos, 
servicios municipales, viviendas de protección oficial y aparcamientos subterráneo en Roquetas de 
Mar, a la mercantil ICC INGENIERIA Y CENTRO DE CALCULO S.A., con C.I.F. 
nº A.04.022.737

El presupuesto de adjudicación es de cuarenta mil veinte euros (40.020.-€) más IVA, 
siendo el total de cuarenta y siete mil doscientos veintitrés euros con sesenta céntimos (47.223,60.-€).
Plazo de ejecución: será de UN (1) mes desde la firma del contrato.

El adjudicatario se compromete al desarrollo en colaboración con el estudio de arquitectura RUIZ 
GARRIDO RUIZ MARTÍN, de la tramitación de la documentación necesaria para la solicitud

[...]

del proyecto de ejecución de las instalaciones y estudios de calificación energética del mercado de 
abastos, servicios municipales, viviendas de protección oficial y aparcamientos subterráneo en 
Roquetas de Mar, a la mercantil ICC INGENIERIA Y CENTRO DE CALCULO S.A., 
con C.I.F. nº A.04.022.737. El presupuesto de adjudicación es de cuarenta mil veinte euros 
(40.020.-€) más IVA, siendo el total de cuarenta y siete mil doscientos veintitrés euros con sesenta 
céntimos (47.223,60.-€). Plazo de ejecución: será de UN (1) mes desde la firma del contrato

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria a los efectos de formalizar el 
contrato administrativo, Intervención de Fondos para la fiscalización, responsable del contrato en su